[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]EEEEEEEEEEEE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA-RN

GABINETE CIVIL

LEI MUNICIPAL N. º 1.493/2021, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021.
CONSIDERA DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL A ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA CHUTE INICIAL – CNPJ: 43.106.716/0001-80, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação em vigor, aprovou e Eu, PREFEITA MUNICIPAL, sanciono a seguinte Lei:
Art.1º – Fica declarada como de Utilidade Pública a ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA CHUTE INICIAL – CNPJ: 43.106.716/0001-80, com sede na Rua Machado de Assis, nº 313, Centro, nesta cidade de Areia Branca, Estado do Rio Grande do Norte.
Art. 2º – Cessarão os efeitos da Declaração de Utilidade Pública, caso a entidade:
I – Substitua os fins estatutário ou nega-se a prestar serviços neles compreendidos:

II – Altere a sua denominação e dentro de 90 (noventa) dias contados da averbação do Registro Público e não comunique a ocorrência ao departamento competente da Prefeitura Municipal de Areia Branca.
Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua Publicação
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN, EM 22 DE DEZEMBRO DE 2021.
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca

Praça da Conceição, s/nº, Centro, Areia Branca/RN. CEP: 59655-000. Tel. (84) 3332-4927

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]